[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2020  № 538-п

Об обеспечении безопасности населения

при переправе через реку Илек у села Покровка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Оренбургской области от 20.10.2006 № 352-п «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах и эксплуатации баз (сооружений) для их стоянок на водоёмах Оренбургской области» постановляю:

1. В связи с повышением температуры окружающей среды рекомендовать Соль-Илецкому дорожному управлению при организации переправы населения через реку Илек в паводковый период у села Покровка:

1.1. Организовать постоянный мониторинг паводковой обстановки в районе  понтонной переправы у села Покровка.

1.2. Дату закрытия движения и демонтажа понтонного моста определить при достижении критического подъема уровня воды на реке Илек в районе переправы.

1.3. На период прохождения паводка 2020 года:

- после прохождения ледохода организовать и открыть у села Покровка лодочную переправу;

- назначить ответственное лицо за использование лодочной переправы через реку Илек на время паводкового периода;

- обеспечить безопасность людей при использовании лодочной переправы;

- разработать распорядок лодочной переправы по согласованию с главными специалистами Покровского и Троицкого территориальных отделов администрации Соль-Илецкого городского округа;

- укомплектовать лодочную переправу спасательными средствами согласно нормам оснащения маломерного судна.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа- руководителя аппарата Немича В.М.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                            А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист

организационного отдела                                                                    Е.В. Телушкина
о
Разослано: прокуратура Соль-Илецкого района, отдел по делам ГО, ПБ и ЧС,  Соль-Илецкое ДУ, МКУ «ЕДДС», Покровскому и Троицкому территориальным отделам.